

nota van inlichtingen

Algemeen

2 november 2020

Hierbij treft u aan de beantwoording van de gestelde vragen en/of wijzigingen/aanvullingen met betrekking tot de Nationale openbare aanbesteding:

Reconstructie Merkelbeekerstraat met bijkomende werkzaamheden, besteknummer B2015.

Deze nota van inlichtingen is d.d. 2 november 2020, toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten op TenderNed. Er zijn geen vertrouwelijke vraag gesteld.

Deze nota van inlichtingen is voor iedereen bindend.

De nota van inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsdocumenten en prevaleert boven deze aanbestedingsdocumenten. U dient dan ook bij het maken van uw inschrijving rekening te houden met de aanpassingen.

LET OP: de vragen zijn niet gecategoriseerd op onderwerp, ze staan in de volgorde zoals deze zijn ingediend door de partijen

Inschrijving

Het openen van de inschrijvingen geschied NIET in het bijzijn van de Inschrijvers.

Voor de uiterlijke indieningsdatum van de inschrijving wordt verwezen naar de planningstabel in paragraaf 1.4. De inschrijving is onvoorwaardelijk en onherroepelijk.

Inschrijvingen dienen tijdig te worden bezorgd of afgegeven op het volgende adres:

Gemeente Brunssum.

t.a.v. de heer J. Huynen

Lindeplein 1, 6440 AT Brunssum

WIJZIGINGEN/AANVULLINGEN

Bij deze nota van inlichtingen treft u het aangepaste RSX-bestand (en pdf-bestand) aan: Bestek Reconstructie Merkelbekerstraat NV11, welke u dient te gebruiken bij u inschrijving.

In tegenstelling tot wat op TenderNed gepubliceerd staat, zal er geen gebruik gemaakt worden van de kluis(functie).

In tegenstelling tot wat op TenderNed gepubliceerd staat, zal de looptijd vanaf gunning van de opdracht geen 120 dagen bedragen, maar zal zijn zoals beschreven in de aanbestedingsleidraad in paragraaf 2.2 Tijdsbepaling

2.2 Tijdsbepaling

1. De start van het Werk geschiedt in overleg met de directie, doch uiterlijk op 17 februari 2021.

2. Oplevering van het Werk, uiterlijk 120 werkbare dagen na de datum van aanvang van het Werk. Het werk dient aaneengesloten uitgevoerd te worden. Bij te late oplevering geldt een korting conform paragraaf 42 lid 2 van de U.A.V. 2012 en wordt bepaald op 0,05% van de aannemingssom, met een minimum van EUR 500,00 per dag.

3. De werkzaamheden dienen gefaseerd uitgevoerd te worden, om o.a. de bereikbaarheid voor hulpdiensten en van aanliggende woningen/bedrijven zo veel mogelijk te garanderen.

3.2 Aanbesteding/ Inschrijven

Het openen van de inschrijvingen geschied NIET in het bijzijn van de Inschrijvers.

Voor de uiterlijke indieningsdatum van de inschrijving wordt verwezen naar de planningstabel in paragraaf 1.4. De inschrijving is onvoorwaardelijk en onherroepelijk.

Inschrijvingen dienen tijdig te worden bezorgd of afgegeven op het volgende adres:

Gemeente Brunssum.

t.a.v. de heer J. Huynen

Lindeplein 1, 6440 AT Brunssum

De Inschrijver is ten allen tijden zelf verantwoordelijk voor juiste en tijdige bezorging van zijn inschrijving bij de Aanbestedende dienst. Ieder risico van vertraging berust bij de Inschrijver.

Datum en tijd worden als FATAAL MOMENT beschouwd. Inschrijvingen die door de Aanbestedende dienst, om welke reden dan ook, later zijn ontvangen dan de hierboven genoemde datum en tijdstip, zullen terzijde worden gelegd en NIET in behandeling worden genomen.

Op de gesloten enveloppe vermeldt u in de linkerbovenhoek:

VERTROUWELIJK: Reconstructie Merkelbeekerstraat met bijkomende werkzaamheden, besteknummer B2015. NIET OPENEN VÓÓR: 23 november 2020, 11:00 uur.

Inschrijvingen per e-mail en/of fax worden niet geaccepteerd.

Prijzen en kosten dienen te worden afgegeven in euro's.

Er wordt een proces-verbaal van opening van de inschrijvingen opgemaakt dat als zodanig afwijkt van het proces-verbaal zoals genoemd onder artikel 2.31.2 voor wat betreft onderdeel f ARW 2016.

Reden hiervoor is, dat bij de opening van de inschrijvingen, de niet in het oog springende onregelmatigheden niet beoordeeld (kunnen) worden.

GESTELDE VRAGEN

Vraag 1

Pagina 3

Tijdsbepaling kan niet werkbare werkdagen zijn en een uiterlijke datum. Datum van 6 augustus laten vervallen en 120 werkbare werkdagen handhaven.

Antwoord:

Zie wijzigingen/aanvullingen in deze nota van inlichtingen.

Vraag 2

100010

Hier graag aangeven hoeveel panden en gebouwen er opgenomen moeten worden.

Antwoord:

Het betreft 30 woonhuizen, 4 bedrijfspanden en 5 appartementencomplexen

Vraag 3

102010

Voor wie zijn de stortkosten? Gezien diversiteit van vervuiling hier een stelpost voor opnemen.

Antwoord:

Stortkosten dienen inbegrepen te zijn in de post. Verder ongewijzigd.

Vraag 4

103010

Deze post uitsplitsen in aanbrengen (met aantal), instandhouden, verplaatsen en opruimen!

Antwoord:

Post gewijzigd in kunststof rijplaten voorzien van anti slip afm. 2x1. Aantal afhankelijk van werkwijze aannemer. Voetgangers dienen altijd het werk te kunnen passeren. Bewoners dienen hun huizen te bereiken.

Vraag 5

103020

Wat wordt hier verwacht? Graag duidelijke resultaatsverplichting beschrijven welke eenduidig kosten homogeen is af te prijzen.

Antwoord:

Stofvorming voorkomen. Indien er stofvorming optreedt minstens 1 keer per dag puinbaan sproeien. Dit is mede afhankelijk van werkwijze en keuze aannemer. Ongewijzigd.

Vraag 6

104010

Hoe ziet het ophaalschema eruit?

Antwoord:

Restafval 4-wekelijks, GFT 2-wekelijks, PMB zakken 2-wekelijks en oud papier maandelijks. Separaat aangeboden.

Vraag 7

105020

Sleufbedekking separaat beschrijven, is zo niet homogeen af te prijzen.

Antwoord:

Wat er nu ligt gaat er ook weer tijdelijk terug in. Om 1 uitgangspunt aan te houden. Ga uit van tegels.

Vraag 8

105030

Kunt u het maatregelenplan conform de CROW 500 aanleveren.

Antwoord:

Maatregelenplan toegevoegd met deze nota.

Vraag 9

105030

Kunt u beschrijven welke maatregelen de betreffende kabel- en leidingbeheerders wensen/eisen?

Antwoord:

Zie maatregelenplan bijgevoegd bij deze nota.

Vraag 10

110060

Wat zijn alle overige onderdelen? Graag nader specificeren.

Antwoord:

Post vervangen en post 110070 toegevoegd

Vraag 11

111110

U bedoelt hier een onderzoek conform CROW210?

Antwoord:

Ja. Bij het bestek zit al een asfaltonderzoek, maar wij ondervinden soms moeilijkheden om het teervrije asfalt geaccepteerd te krijgen door de acceptant op basis van deze rapportage. Omdat opdrachtgever dit risico niet wil lopen is de mogelijkheid om het teervrije gedeelte nogmaals te keuren aan het bestek toegevoegd. Het is belangrijk dat het freesplan vroegtijdig wordt aangeboden bij de acceptant, om te voorkomen dat er vertraging ontstaan tijdens de uitvoering. Eventuele ontstane vertraging in uitvoering door onbekende gebreken aan het asfaltonderzoek (zoals opgenomen in de bijlagen) zijn voor rekening van opdrachtnemer.

Vraag 12

1120/1121

Mogen we uitgaan van een breedte > 3 meter ?

Antwoord:

Nee breedte variabel maar

1120 > 2 meter

1121 > 1 meter

Vraag 13

114020

Graag verontreiniging aangeven waarmee rekening te houden i.v.m. acceptatiekosten.

Antwoord:

Conform rapport E201904.008 niet toepasbaar op basis van minerale olie

Vraag 14

117030

Waar is de 1500 m³ /h op gebaseerd ? En de 300 m³/h ?

Antwoord:

Dit is bepaald ahv. de verwachtingen door onze riool beheerders en ervaringen op andere werken.

Vraag 15

117040

Ontgravingshoogte en ontgravingsbreedte ontbreekt!

Antwoord:

Toepassen sleufkist staat in relatie tot post 116010 en 116040. Hierin is het antwoord op de vraag opgenomen.

Vraag 16

Pagina 57: 01 03 01-02

Vergoeding van 12% voor AK, Winst en risico is niet kostendekkend. Een gemiddelde AK volgens EIB is voor een GWW bedrijf 13% is er nog geen winst en risico gecalculeerd.

Verzoek om % aan te passen naar $13 + 4 + 2 = 19\%$

Antwoord:

Deel 3 aangepast naar 18%

Vraag 17

01 09 01-01

Voor wie zijn de kosten dan? Wij hebben hier geen invloed op!

Antwoord:

Risico grondroerder

Vraag 18

01 09 01-02

Kunt u ons het maatregelenplan conform de CROW 500 aanleveren? Gevolgschade zal door de grondeigenaar gedragen moeten worden. Hier hebben wij geen invloed op !

Antwoord:

Risico grondroerder. Maatregelenplan bijgevoegd bij deze nota.

Vraag 19

Pagina 83: Post 51

Groenvoorzieningen zijn niet voorzien!

Antwoord:

Correct verval

Vraag 20

Pagina 85: 62 05 01-01

Dit is niet mogelijk!

Antwoord:

Correct zin wordt aangepast

Vraag 21

62 22 01-02

Graag post opnemen voor deze kosten.

Antwoord:

Hiervoor was reeds post 171050 opgenomen verwijzingen naar deel 3 daarin waren niet correct nu aangepast.

Vraag 22

Betreft hfdst. 111 / bestekpost 111110

U geeft aan dat nadere info betreffende de asfaltopbouw te vinden is in de bijlagen bij het bestek. Wij nemen aan dat u hiermee doelt op de onderzoeksrapporten, en dan met name rapport E201904.008/SBI "Verkennd bodem-, asbest- en asfaltonderzoek".

- Opdrachtgever draagt de verantwoordelijkheid voor de juistheid van de door of namens hem verstrekte gegevens (par. 29 lid 3 UAV2012).
- Indien bouwstoffen of hulpmiddelen, die de opdrachtgever ter beschikking heeft gesteld, gebreken mochten hebben, is de opdrachtgever aansprakelijk voor de daardoor veroorzaakte schade (par. 5 lid 3 UAV2012)

Hulpmiddel is in dit geval o.a. het boven genoemde "verkennd bodem-, asbest- en asfaltonderzoek"

- De opdrachtgever zorgt er voor, dat de aannemer tijdig kan beschikken over de benodigde tekeningen en andere gegevens (par. 5 lid 1c UAV2012)

Andere gegevens is in dit geval o.a. het bovengenoemde "verkennd bodem-, asbest- en asfaltonderzoek"

Antwoord:

Zie ook antwoord vraag 11.

Vraag 22.A

Kunt u bevestigen dat het asfaltonderzoek is uitgevoerd conform CROW publicatie 210?

Antwoord:

Zie ook antwoord vraag 11.

Vraag 22.B

Kunt u bevestigen dat blad A protocol 1 t/m 5 door u volledig zijn doorlopen en uitgevoerd? Dit zijn namelijk verantwoordelijkheden van de ontdoener van het asfalt.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 11.

Vraag 22.C

Indien u dit bevestigt, wat verstaat u onder post 111110 en wat is de toegevoegde waarde van deze post? Wij verzoeken u deze post te laten vervallen.

Antwoord:

Nee post blijft gehandhaafd zie antwoord vraag 11.

Vraag 23

Betreft post 118410

Kunt u een aparte post opnemen voor het reinigen van het te vullen riool?

Antwoord:

Akkoord post 118440 toegevoegd

Vraag 24

Bestekpost 117030

Kunt u aangeven vanuit welke put de ompompvoorziening moet worden opgesteld en waar geloosd kan worden. Dit is op de ter beschikking gestelde tekeningen niet te zien.

Antwoord:

De 300m³/h pomp dient ingezet te worden om van put naar put om te pompen binnen het werkterrein.

De 1500 m³/h pomp of combinatie dient ingezet te worden voor het plaatsen van put G5666 en het verwijderen van de aansluitingen van het bestaand riool in put M2178b en G2178. Hiervoor kan omgepompt worden van put M2178b naar G2178. Dat is ca. 15m, deze staan op tekening CTN-037.

Vraag 25

100010

Uw vraagt een BRL 5024 gecertificeerd bedrijf. Kan dit worden losgelaten?

Antwoord:

Nee, BRL 5024 is bedoeld voor opnames van gebouwen.

Vraag 26

118410

Wie doet dit reinigen?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 23

Vraag 27

Volschuimen ontbreekt in het bestek

Antwoord:

Zie aangepaste post 118410

Vraag 28

131040

Resultaatsverplichting vs. Hoeveelheid ter inlichting is niet correct

Antwoord:

Correct aangepast

Vraag 29

132090

Hoeveelheid resultaatsverplichting ontbreekt

Antwoord:

Correct aangepast

Vraag 30

132100

Kunt u de kleur nader specificeren?

Antwoord:

Kleur Bruno aangepast

Vraag 31

Aanbestedingsleidraad 2.2

Als gevolg van de wereldwijde uitbraak van het coronavirus (Covid-19) alsook de door het RIVM en de overheid gestelde en mogelijk nog in te stellen maatregelen, is het voor ons onmogelijk om nu reeds onze onderneming te binden aan de gestelde doorlooptijd, immers er kan geen garantie worden gegeven op beschikbaarheid van leveranties (leveranciers) en voldoende personeel die benodigd zijn voor de uitvoering van uw project. Kunt u bevestigen dat bij het optreden van een dergelijke onvoorziene omstandigheid er sprake zal zijn van recht op kostenvergoeding en termijnverlenging?

Antwoord:

Op andere werken heeft dit tot nu toe niet tot problemen geleid. Kostenvergoeding indien aantoonbaar en conform het gestelde in UAV en Standaard. Indien de aannemer aantoonbaar kan maken dat dit tot vertraging leidt. Zal eventuele termijn verlenging bespreekbaar zijn.

Vraag 32

Aanbestedingsleidraad 2.2

U heeft een 'harde' opleverdatum of mijlpaaldata's gesteld in uw uitvraag waarop tevens boetes staan indien deze niet worden gehaald. Als gevolg van de wereldwijde uitbraak van het coronavirus (Covid-19) alsook de door het RIVM en de overheid gestelde en mogelijk nog in te stellen maatregelen, is het voor ons onmogelijk om nu reeds onze onderneming te binden aan de gestelde mijlpaaldata's, immers er kan geen garantie worden gegeven op beschikbaarheid van leveranties (leveranciers) en voldoende personeel die benodigd zijn voor de uitvoering van uw project. Kunt u bevestigen dat bij het optreden van een dergelijke onvoorziene omstandigheid er sprake zal zijn van recht op kostenvergoeding en termijnverlenging en eventuele boetes niet van kracht zijn?

Antwoord:

Zie wijzigingen/aanvullingen in deze nota van inlichtingen en tevens ook antwoord op vraag 31.

Vraag 33

Aanbestedingsleidraad 6.13

Wij verzoeken u om de SROI verplichting in het bestek te laten vervallen. Als gevolg van de uitbraak van het coronavirus kunnen wij deze verplichting niet aangaan omdat wij op dit moment niet kunnen beoordelen of wij aan deze verplichting kunnen voldoen

Antwoord:

De Social return verplichting blijft conform beleid van kracht op deze overeenkomst. Er zijn geen aanwijzingen dat de huidige situatie rondom corona het onmogelijk maakt om invulling te geven

aan Social return. Daarnaast kent het beleid ruime mogelijkheden om invulling te geven naast arbeidsplaatsen zoals BBL en BOL leerlingen, inkoop bij Sociale ondernemingen en andere maatschappelijke initiatieven. Voor aanvang van de opdracht wordt u geadviseerd door de Coördinator Social return welke mogelijkheden passend zijn.

Vraag 34

Aanbestedingsleidraad 6.13

In artikel 6.13 wordt vermeld dat ON een verplichting heeft van 5% van de opdrachtwaarde voor inzet van SROI kandidaten. Dit is een erg hoog bedrag. Kan OG dat percentage niet veranderen naar 5% van de loonsom.

Antwoord:

Conform beleid Social return Zuid-Limburg wordt het percentage altijd over de totale opdrachtwaarde berekent. Op basis van de huidige calculatie is de 5% regeling van kracht, daar de geschatte loonkosten meer dan 30% bedragen van de totale opdrachtwaarde. Indien blijkt dat de loonkosten minder dan 30% bedragen, kan worden bepaald dat de Social return verplichting 2% van de opdrachtwaarde is.

Vraag 35

Aanbestedingsleidraad 1.5

In artikel 1.5 wordt vermeld dat de ON geen negatieve bedragen mag opnemen in de inschrijvingsstaat. Kan de OG aangeven op welke manier de ON zijn verwervingskorting mag of kan toepassen?

Antwoord:

Akkoord dit vervalt, eventuele verwervingskorting dient opgenomen te zijn in post 918870.

Vraag 36

118130

Hoeveelheid resultaatsverplicht moet meer zijn 38 aansl. Maal 6.5mtr buis is 247 mtr.

Antwoord:

Correct post aangepast

Vraag 37

118410

Hoeveelheidsresultaatsverplichting aantal te vullen m3 ontbreekt

Antwoord:

Correct aangepast

Vraag 38

132520

Hoeveelheidsresultaatsverplichting aantal te vullen m3 ontbreekt

Antwoord:

Correct aangepast

Vraag 39

140010

In de tekst staat leveren terwijl deze vrijkomen elders in bestek. Tekst aanpassen.

Antwoord:

Correct aangepast

Vraag 40

Leidraad en bestek

Tijdsbepaling, er is verschil in werkbare dagen en datum van oplevering. Leidraad 125 dgn en 7 aug. 2021 opleveren. bestek 120 werkbare dgn en oplevering 6 aug. 2021. Kan de OG aangeven welke dat juist zijn.

Antwoord:

Zie wijzigingen/aanvullingen in deze nota van inlichtingen.

J.M. Huynen

Afdeling Informatiemanagement/Openbare Ruimte